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Miesten hypogonadikuntoutujien järjestö ry

Lausunto

28.01.2026

Asia:  VN/17391/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
Kansaneläkelaitoksen tietojenvaihtoa koskevan lainsäädännön muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Pankki- ja tilitietoihin liittyvä lausuntopalaute:

-

Matkakorvauksiin (Kela-taksit) liittyvä lausuntopalaute:

-

Toimeentulotuessa huomioitavia laskuja koskevaan Kansaneläkelaitoksen tiedonsaantioikeuteen liittyvä 
lausuntopalaute:

-

Toimeentulotuen hakijan tietojenanto- ja ilmoitusvelvollisuuteen liittyvä lausuntopalaute:

-

Lääkärinlausuntoja- ja todistuksia koskevan tiedonsaantioikeuden tarkentamiseen liittyvä 
lausuntopalaute:

-

Muihin toteuttamisvaihtoehtoihin liittyvä lausuntopalaute:

-

Vaikutusten arviointiin liittyvä lausuntopalaute:

Sekä esityksen pääasiallista sisältöä kuvaavassa osassa että perusteluosassa todetaan, että 
uudistuksella tavoitellaan julkistalouden säästöjä: ”Pääministeri Petteri Orpon hallitus on sopinut 
vuosien 2026–2029 julkisen talouden suunnitelmasta. Suunnitelmaan sisältyy kirjaus 
Kansaneläkelaitoksen tiedonsaantioikeuksien lisäämisestä sosiaaliturvan väärinkäytön estämiseksi. 
Säästötavoite tämän sopeutustoimen osalta on 5 miljoonaa euroa”.
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Kokonaisuus on määritelty lähtökohtaisesti sopeutustoimeksi. Näin ollen hallituksen esitystä 
perustellaan kyseenalaisella tavalla tilanteessa, jossa monet etuudet sinänsä määrittyvät ilman 
tarkkarajaisuutta ja pohjautuvat monesti harkinnanvaraisuuteen ja harkintaan ratkaisutyössä.

En sinänsä kritisoi itse tavoitetta, vaan tämän tukien väärinkäytösvalvonnan tavoitteen pohjaamista 
keinona tehdä julkistalouden euromääräistä sopeutusta.

Julkisoikeuden lähtökohtaisiin periaatteisiin istuu huonosti tämänkaltainen säästötavoitteiden 
määrittäminen, joka luo edelleen avoimen tulosohjaustavoitteen ja vaikuttaa ratkaisutyöhön. 
Väärinkäytösten selvitys ja toteamisen prosessien tulisi perustua muihin määriteltyihin lähtökohtiin, 
kuin sopeutustavoitteeseen perustellen. Nyt säästötavoite on tarkkarajainen, sen sijaan että 
kokonaisuus koskisi lain tarkoitusta, jonka tulisi olla väärinkäytösten estäminen.

Muu lausuntopalaute:

-

Liukkonen Kenneth
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